UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
ESCOLA DE NUTRIÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DOS ALIMENTOS
Rua Basílio da Gama - s/n - Campus Canela,

40.110–150 Tel. (071) 3283-7722. Salvador, Bahia.

P O R T A R I A Nº 18/2024

A Vice-Chefe do Departamento de Ciências dos Alimentos, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE

Tornar  sem  efeito a  Portaria  DCA/ENUFBA  nº  17/2024  e  designar  as

professoras Larissa Santos Assunção, Júlia Carvalho Andrade e Fernanda
Doring Krumreich para, sob a presidência da primeira, realizar o processo de

Seleção  Simplificada  de  docente  para  o  quadro  temporário  da  área

Alimentação e Nutrição, deste departamento, da Escola de Nutrição da UFBA.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Salvador, 03 de setembro de 2024.

Tereza Cristina Vieira Braga

Vice-Chefe do Departamento de Ciências dos Alimentos